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Dobrze wykorzystany czas 
na gminne inwestycje
Gmina Nowa Słupia należy do ścisłej czołówki 

gmin regionu świętokrzyskiego pod względem 
tempa rozwoju. Dzięki zaangażowaniu samorządu 
gminy Nowa Słupia, gospodarności gmina jest z roku 
na rok coraz lepiej postrzegana, jako gmina upo-
rządkowana. Po dwóch kadencjach nadszedł czas 
podsumowania okresu programowania finansowego  
w latach 2007-2014.

Gmina od wielu lat jest wspaniałym ambasadorem 
kultury i rozwoju turystyki w regionie. Gmina Nowa Słupia 
wielokrotnie udowodniła, że potrafi śmiało mierzyć się 
z najlepszymi samorządami w Polsce, a jej główną siłą 
jest doskonała synergia działania i rozumienie potrzeb 
mieszkańców gminy. 

NOWA SŁUPIA LAUREATEM WIELU KONKURSÓW
Działalność gminy była w ostatnich latach przedmiotem 

oceny wielu komisji konkursowych. O tym, że przyjęła 
właściwy kierunek rozwoju, że zarządzanie sprawami 
publicznymi realizuje na najwyższym poziomie potwierdza 
wiele nagród i wyróżnień, jakie gmina uzyskała w ostatnich 
latach. Do najważniejszych należą: IX miejsce w Polsce 
w Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” na 
najlepiej zarządzaną gminę, Nagroda NOVATOR 2011, 
Modernizacja Roku 2011 „Rewitalizacja terenów 
dymarkowskich”, Konkurs „Przyjazna Wieś”, 
Konkurs na Najbardziej Efektywną Energetycznie  
gminę w Polsce. W 2013 roku wójt otrzymał nagrodę 
w konkursie TOP MANAGER podczas wielkiej gali 
biznesu, gdzie głównym kryterium było właściwe 
zarządzane środkami publicznymi. W 2014 roku 
Gmina otrzymała tytuł Gmina Roku 2013/204 X 
Plebiscycie „Euro-Gmina 2013/2014 województwa 
świętokrzyskiego”.

CERTYFIKAT ISO DLA URZĘDU
Przy dużej determinacji wójta kierowany przez niego 

Urząd Gminy w Nowej Słupi otrzymał  w 2013 roku certyfikat 
zarządzania jakością  ISO 9001:2008. Dołączając w ten 
sposób do ścisłego grona kilku samorządów w regionie 
świętokrzyskim, które ten system zarządzania posiadają. 
Pokreślenia wymaga fakt, iż certyfikat został uzyskany 
dzięki współpracy ze Związkiem Powiatów Polskich 
z wykorzystaniem znacznych środków z Unii Europejskiej. 

Gmina Nowa Słupia to obszar bardzo zróżnicowany pod 
względem wyposażenia w infrastrukturę techniczną (m.in. 
wodociągi, kanalizacja, drogi). Podejmowane w poprzedniej 
i obecnej kadencji działania w sposób znaczący zmniejszyły 
te dysproporcje, gdzie kluczem do powodzenia realizacji 
zamierzeń jest zrównoważony rozwój, który nie pomija 
najważniejszych aspektów rozwoju na płaszczyźnie kultury 
czy poprawy warunków bytowo-socjalnych. 

WODOCIĄGI I KANALIZACJA
Za priorytet inwestowania samorząd gminny uznał 

wodociągowanie, gdzie na obecną chwilę 100% 
gospodarstw ma wodę. Woda popłynęła do gospodarstw 
w: Bartoszowinach, Dębnie, Jeziorku, Jeleniowie, 
Pokrzywiance, Cząstkowie, Włochach, Skałach, Starej 
Słupi (Podchełmie), Wólce Milanowskiej, Nowej Słupi 
– ul. Łazy. 

Na potrzeby zwiększenia wydajności i zapotrzebowania 
na wodę wybudowano nową magistralę sieci 
wodociągowej z ujęcia w Płuckach do Woli Zamkowej. 
Tam, gdzie woda już jest, realizowane są inwestycje 
kanalizacyjne. Dla zwiększenia zapotrzebowania na odbiór 
ścieków z całej gminy wybudowana została nowoczesna 

Gmina Nowa Słupia to jeden z samorządów 
w województwie świętokrzyskim najlepiej 
wykorzystujących środki z Unii Europejskiej.  
W latach 2007-2014 gmina Nowa Słupia zain-
westowała w kluczowe inwestycje ponad 52 mln 
złotych. Wartość projektów z dofinansowaniem 
Unii Europejskiej, rządu norweskiego, Banku 
Światowego, budżetu państwa i powiatu kielec-
kiego wyniosła 48 mln złotych, z czego otrzyma-
no dofinansowanie w kwocie ponad 27 mln zł.  
A wskaźnik projektów z dofinansowaniem wy-
niósł 57%, co jest doskonałym wynikiem uka-
zującym bardzo duże zaangażowanie gminy  
w pozyskiwanie środków zewnętrznych

Hala sportowa w Nowej Słupi.

Kompleks boisk w Rudkach – „Orlik”.
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oczyszczalnia ścieków w Rudkach - w ramach 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego z dofinansowaniem rządu norweskiego – 
85%.

Obecnie trwa budowa kanalizacji w miejscowości 
Sosnówka czy budowa stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Zamkowa Wola wraz z modernizacją 
dwóch ujęć wody i rurociągami przesyłowymi od ujęć wody 
do stacji uzdatniania. Wcześniej odbiór ścieków zapewniono 
dla  Huciska, Mirocic, w Rudkach na os. Górnym. Na 
potrzeby budowy kolejnych odcinków sieci kanalizacyjnych 
opracowano kompletną dokumentację techniczną dla 
sołectw Stara Słupia, Cząstków, Pokrzywianka. 

DROGI, OŚWIETLENIE ULICZNE 
I ALTERNATYWNE ŹRÓDŁA ENERGII
Gmina Nowa Słupia uczestniczyła we wszystkich 

czterech edycjach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Gmina pozyskała środki i przebudowała 
ponad 30 km dróg gminnych w Baszowicach, 
Cząstkowie, Dębnie, Dębniaku, Hucisku, Jeleniowie, 
Jeziorku, Mirocicach, Milanowskiej Wólce, Nowej Słupi, 
Starej Słupi, Skałach, Paprocicach, Pokrzywiance, 
Serwisie, Sosnówce, Rudkach, Włochach. 

Na potrzeby rozwoju alternatywnych źródeł energii 
zostało wybudowane na styku gmin Nowa Słupia i Pawłów 
przyłącze umożliwiające rozwój sieci gazowniczej. 

Jako element poprawy bezpieczeństwa gmina uznała 
modernizację oświetlenia ulicznego, gdzie przebudowano 
i dobudowano setki nowych energooszczędnych lamp.

KULTURA I RELIGIA
Gmina Nowa Słupia to kolebka historii, kultury i turystyki 

w regionie świętokrzyskim. Wykonano „Rekompozycję 
Drogi Krzyżowej z Nowej Słupi na Święty Krzyż” z 14 
stacjami drogi krzyżowej jako ważny element tożsamości 
kulturowej i narodowej regionu. Warto przypomnieć, że 
do sztandarowych inwestycji w zachowanie dziedzictwa 
kulturowego  należy niewątpliwie budowa Centrum 
Kulturowo-Archeologicznego w Nowej Słupi, które jest 
jedynym tego typu obiektem w Europie, gdzie prezentowana 
jest problematyka starożytnej metalurgii żelaza 
w jej szerokim kontekście kulturowym.  Wyremontowano 
zaniedbany i poddany całkowitej ruinie Gminny Ośrodek 
Kultury w Rudkach. Dziś jest wizytówką na cały region. 

BOISKA, ŚWIETLICE I REMIZY
Projekty w infrastrukturę sportową zajmują ważne 

miejsce na mapie inwestycji w gminie Nowa Słupia. Od 
kilku lat cieszy się powodzeniem wybudowany kompleks 
boisk wielofunkcyjnych „Orlik”. W 2014 roku został 
wybudowany stadion sportowy w Rudkach wraz 
z remontem sali treningowej. A od całkiem niedawna 
funkcjonuje długo wyczekiwana hala sportowa w Nowej 
Słupi jako ważne zaplecze do upowszechniania i rozwoju 
kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy. 

Samorząd gminy nie zapomina również o miejscach 
integracji społeczności lokalnej. Wybudowane zostały 
świetlice wiejskie w Nowej Słupi i Mirocicach na 
bazie niewykorzystanych dotąd budynków ochotniczych 
straży pożarnych. Zaadaptowane budynki służą dziś 
z powodzeniem zarówno społeczeństwu jak i dla celów 
pożarniczych. W 2014 roku w celu lepszego wykorzystania 
posiadanej infrastruktury na terenie Centrum Rekreacyjno-
-Sportowego została oddana do użytku świetlica 
środowiskowa w Baszowicach. 

W celu poprawy warunków służby ochotniczych 
straży pożarnych wyremontowano remizy strażackie 
w Nowej Słupi, Mirocicach, Sosnówce czy Starej Słupi. 
Zakupiono wozy bojowe dla OSP Stara Słupia, Włochy 
i Mirocice. 

Centrum Kulturowo-Archeologiczne w Nowej Słupi.

Gmina Nowa Słupia jako nieliczna w województwie świętokrzyskim posiada oddziały przedszkolne przy każdej szkole podsta-
wowej, dzięki czemu zapewniony jest równy dostęp do nowoczesnych metod kształcenia najmłodszych mieszkańców gminy.

Inwestycje oświatowe to ważny element troski samorządu gminy Nowa Słupia. Wyremontowano pokrycia dachowe 
w Szkole Podstawowej w Pokrzywiance, Paprocicach, a wcześniej została wykonana termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w Nowej Słupi czy Rudkach oraz zmodernizowano zaplecze kuchenne przy Szkole Podstawowej 
w Rudkach. W 2014 roku przeprowadzono termomodernizację Przedszkola w Rudkach i Ośrodka Zdrowia w Nowej Słupi.

OŚWIATA PRIORYTETEM SAMORZĄDU GMINY NOWA SŁUPIA
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Budowa stadionu w Rudkach. Remont Ośrodka Zdrowia w Nowej Słupi.

Budowa kanalizacji w Sosnówce.

Budowa nowej drogi – Dębno Parcele. Remont przedszkola w Rudkach.

Wybrane inwestycje  
zrealizowane w 2013/2014 r.

Remont generalny sali gimnastycznej w Rudkach.
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Budowa nowej drogi w Nowej Słupi, ul. Łazy. Budowa drogi w Starej Słupi – „ślepa kiszka”.

Budowa wodociągów w Skałach, Włochach, Starej Słupi (Podchełmie), Wólce Milanowskiej, Jeleniowie.

Remont remizy OSP w Starej Słupi. Remont Zespołu Szkół w Rudkach.

Budowa świetlicy w Baszowicach. Budowa drogi Baszowice od drogi wojewódzkiej.
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Budowa drogi Baszowice przez wieś. Budowa drogi Sosnówka w kierunku Bostowa.

Budowa drogi Rudki, ul. Graniczna. Budowa drogi Rudki, ul. Krótka.

Budowa drogi Rudki, os. Górne-Łąki. Przebudowa drogi w Rudkach, ul. 22 Lipca. Budowa drogi w Jeleniowie.

Podpisanie umowy na przebudowę drogi wojewódzkiej Sosnówka-Rudki. Od lewej dolny rząd: Damian Urbanowski – dyrektor 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg, przedstawiciel wykonawcy, Wiesław Gałka – wójt gminy Nowa Słupia, górny rząd od lewej: 
Mieczysław Gębski - wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Tadeusz Kowalczyk - przewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski – członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jaru-
bas – marszałek województwa świętokrzyskiego, Piotr Żołądek – członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Gmina Nowa Słupia finansowo 
partycypuje w przebudowie dróg 
wojewódzkich czy powiatowych. 
Nakłady finansowe na budowę 
dróg wojewódzkich (Serwis-
-Rudki, Wojciechów-Baszowice-
Bartoszowiny przez Trzciankę, 
Wólkę Milanowską, Nowa Słu-
pię) i powiatowych (Bartoszowi-
ny-Lechów, Jeleniów-Wałsnów, 
Cząstków - Pokrzywianka, Dęb-
no). Tylko w ostatnim czasie na 
terenie gminy trwają prace dro-
gowe na drodze wojewódzkiej 
na odcinku Sosnówka – Rudki.
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W ciągu najbliższych lat gmina zamierza wykonać 
sieć kanalizacyjną lub przydomowe oczyszczalnie 
dla wszystkich gospodarstw w gminie. Planowa-
na jest także budowa nowej oczyszczalni ścieków 
Dębno-Jeziorko, budowa zbiornika retencyjnego  
wraz z powierzchniowym ujęciem wody i infra-
strukturą turystyczną w Baszowicach. 

Już w niedługim okresie przy znacznym udziale 
funduszy gminnych zostanie dokończony odcinek 
drogi wojewódzkiej w Baszowicach, gdzie powstaną 
chodniki na odcinku 1,5 km, przebudowana zostanie 
droga powiatowa w Jeleniowie na długości 2,5 km.  
Zostaną przebudowane kolejne odcinki dróg 

w Jeleniowie (od krzyża), Mirocicach (Trochowiny), 
Baszowicach (Hektary), Starej Słupi (od drogi woje-
wódzkiej w stronę rzeki). Dla Rudek zostanie  stwo-
rzona specjalna  strefa inwestycyjna.

Gmina Nowa Słupia w dalszym ciągu będzie 
rozwijać i promować dziedzictwo kulturowe wokół 
Świętego Krzyża, inwestycje turystyczno-sporto-
we, kulturalne, zagospodarowanie otuliny Święto-
krzyskiego Parku Narodowego. A społeczeństwo 
Dębna i Jeziorka doczeka się wspólnego miejsca 
spotkań – zostanie wybudowana świetlica wiejska, 
na potrzeby której opracowano już Plan Odnowy 
Miejscowości Dębno.

Budowa stadionu w Rudkach

Plany inwestycyjne gminy Nowa Słupia
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Dobra organizacja w nowo powstałych wspólnotach 
mieszkańców osiedla już przynosi pozytywne efek-

ty. Budynki z lat 50. wybudowane jeszcze za czasów ko-
palni pirytu doczekały się kapitalnych remontów.

Odnawiane są elewacje budynków. Likwidacja Zakładu Go-
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudkach okazała się 
zatem trafnym rozwiązaniem, bo nikt inny tak jak sami miesz-
kańcy znają najlepiej swoje potrzeby. Gmina stara się pomagać 
wspólnotom terminowo regulując swoje zobowiązania finanso-
we wobec zarządów wspólnot, budując niezbędną infrastruk-

turę techniczną, przekazując swoje grunty pod budowę altan 
na śmieci, porządkując teren, uczestnicząc w pracach rozbiór-
kowych starych śmietników. Wkrótce gmina zakupi potrzebny 
sprzęt do przycinania krzewów i wykaszania trawników.

Istnieje szansa i pewność, że osiedle Rudki będzie doskona-
łą wizytówką gminy, przykładem dobrych inicjatyw jego miesz-
kańców. Cieszy zatem fakt, że wspólnoty mieszkańców czują 
się odpowiedzialne za swoją własność, których zasoby mogą 
zostać wykorzystane w sposób optymalny.

Rudki pięknieją w oczach



Wójt gminy Nowa Słupia Wiesław Gałka otrzymał wy-
różnienie i list gratulacyjny za umiejętność sięgania 

po środki unijne podczas wielkiej gali Euro Event Kielce 
2014. Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej Hotelu 
Kongresowego w Kielcach w dziesiątą rocznicę wejścia 
Polski do Unii Europejskiej. 

Gmina wykorzystała środki na duże inwestycje infrastruktural-
ne, ale także sięgnęła po środki z Kapitału Ludzkiego. - Najbar-
dziej cenię sobie to, że we współpracy z kielecką fundacją zajmu-
jącą się wychowaniem przedszkolnym udało nam się otworzyć 
przedszkola – dodaje wójt Wiesław Gałka. 

- Mogą uczęszczać do nich wszystkie dzieci, które rodzice są 
w stanie posłać na wychowanie przedszkolne. To jest duży suk-
ces. Ponadto otrzymaliśmy pieniądze na różne działania w zakre-
sie sportu i kultury oraz promocji gminy. 

W nowej perspektywie finansowej 2014-2020 ten kierunek 
w pozyskiwaniu środków  unijnych będzie kontynuowany z jesz-
cze większą determinacją i na większą niż dotychczas skalę. Wójt 
ma nadzieję, że wcześniej czy później zrealizowany zostanie zna-
komity pomysł budowy kolei linowych z Nowej Słupi na Święty 
Krzyż. To przedsięwzięcie przyciągnie w przyszłości gości z całej 
Europy i świata.      

Podczas przyznawania wyróżnienia podkreślano ze sceny, że 
Nowa Słupia należy do ścisłej czołówki gmin regionu świętokrzy-
skiego pod względem tempa rozwoju. Uczestniczyła we wszyst-
kich czterech edycjach Narodowego Programu Rozwoju Dróg Lo-
kalnych, dzięki czemu pozyskała środki i przebudowała ponad 30 
km dróg gminnych. Organizatorzy serdecznie gratulowali wójtowi 
i życzyli dalszych sukcesów w pozyskiwaniu środków unijnych. 

Nowa Słupia otrzymała równorzędne wyróżnienie w towarzy-
stwie takich samorządów, jak między innymi: Bodzentyn, Nagło-
wice, Kazimierz Wielka, Sandomierz, Sitkówka-Nowiny, Stara-
chowice, obok tak znanych firm, jak Auto-Adamczak, Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska we Włoszczowie, Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach, Wodociągi Kieleckie. Wyróżnienia wrę-
czali: dyrektor biura wojewody Bartosz Smok, dyrektor Ogólno-

polskiego Biura Gal Gospodarczych Jerzy Baranowski, starosta 
kielecki Zdzisław Wrzałka. 

 - Proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje i wyrazy uznania  
– napisała w specjalnym liście do uczestników spotkania wojewo-
da świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba. -  Wielka feta z okazji 
10-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej oraz 25-lecia wol-
nych wyborów to znakomita okazja do wspomnień, ale także czas 
do rozmowy o tym, co czeka nas we wciąż nowej rzeczywistości.     

 W imieniu wyróżnionych podziękował dyrektor Wojewódz-
kiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, Jan Gierada. – To perły 
świętokrzyskie – podkreślił. -  Nie byłoby nigdy żadnego przed-
sięwzięcia, żadnego sukcesu, gdyby nie ludzie pracujący z nami 
wszystkimi. Wyróżnieni zostali ci, którzy wykorzystali fundusze 
europejskie i swoje działania przekuli w sukces.  

W uroczystościach, obok wójta, uczestniczyli: przewodniczący 
Rady Gminy Sylwester Kozłowski, radni Ewa Pastuszyńska, Jan 
Czaja, kierownik referatu inwestycyjnego Urzędu Gminy Marek 
Partyka.
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-  Na nasze inwestycje zdobyliśmy 27 mln zł z Unii Europejskiej i budżetu państwa. Praktycznie do każdej inwestycji pozyski-
waliśmy środki. Gdybyśmy się ograniczyli tylko do własnego budżetu, to jasno wynika, że wykonalibyśmy połowę wszystkich 
inwestycji. To chyba jest dowodem na to, że dobrze gospodarujemy. Gmina otrzymała wyróżnienie wśród wszystkich samo-
rządów województwa świętokrzyskiego, z czego cieszę się niezmiernie – podkreślił wójt gminy Wiesław Gałka.

Wójt Wiesław Gałka odbiera gratulacje od dyrektora biura 
wojewody świętokrzyskiego.

Nowa Słupia w ścisłej czołówce
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Kapitułę RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ” tworzyli:
Prof. dr hab. Michał Kulesza – twórca reformy samorządowej w Polsce, Paweł Tomczak – Dyrektor Biura Związku Gmin 

Wiejskich RP, Tomasz Mironczuk – Prezes Banku Gospodarstwa Krajowego, Krzysztof Hetman – Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, Andrzej Porawski, Dyrektor Biura Związku Miast Polskich, Adam Kowalewski 
– Prezes rady nadzorczej Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, Wojciech Romański – Zastępca kierownika działu eko-
nomicznego „Rzeczpospolitej”, Aleksandra Kurowska – dziennikarka działu ekonomicznego „Rzeczpospolitej”.
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W podzięce nauczycielom
Dzień Edukacji Narodowej to 

okazja do podziękowań  i ży-
czeń dla pracowników oświaty. Tak 
też było podczas tegorocznych gmin-
nych obchodów Dnia Edukacji Naro-
dowej, które odbyły się  14.10.2014 r. 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Rud-
kach pod hasłem „Wszystko nas dziś 
rozwesela, bo jest Dzień Nauczycie-
la”.

Prowadzący imprezę Aleksandra 
Danielska i Adrian Folwarski  powitali  
wszystkich, którzy przybyli, aby wspólnie 
świętować Dzień  Edukacji Narodowej. 

Wśród gości znaleźli się m.in. Wiesław 
Gałka – wójt gminy Nowa Słupia, Andrzej 
Jakubiec – wizytator Świętokrzyskiego 
Kuratorium Oświaty, Zdzisław Zwoliński 
– prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Świętokrzyskiej, Wioletta Zdeb – pre-
zes Fundacji na recz Wspierania Dzieci 
i Młodzieży, Elżbieta Gołdyn – wicepre-
zes Fundacji na rzecz Wspierania Dzie-
ci i Młodzieży, Władysław Pepaś – pre-
zes Stowarzyszenia na rzecz  Rozwoju 
Oświaty w Starej Słupi- „Szklany Dom”, 
Teresa Woźniak – prezes Stowarzysze-
nia Przyjaciół Szkoły w Pokrzywiance, o. 
Krzysztof Jamrozy ze Świętego Krzyża, 
radni gminy Nowa Słupia:  Anna Janus, 
Jadwiga Kot, Halina Misiurska, Ewa Pa-
stuszyńska, Henryk Gąsior, Ryszard 
Karpiński, Robert Klefas, Przemysław 
Stelmaszczyk, kierownicy jednostek or-
ganizacyjnych, nauczyciele.

Dzień Edukacji Narodowej był również 
okazją do wręczenia po raz pierwszy sty-
pendiów dla najzdolniejszej młodzieży 
w ramach X Edycji Programu Stypen-
dialnego „Sakiewka Zbója Madeja”. Z rąk 
wójta gminy Wiesława Gałki, prezesa 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Święto-
krzyskiej Zdzisława Zwolińskiego oraz 
gminnego koordynatora programu Ro-
berta Klefasa gratulacje odbierali ucznio-
wie Zespołu Szkół w Rudkach: Igor Sala, 
Michalina Kowalska, Dominika Mrozow-
ska, Dorota Kwiecień, Mateusz Gawlik, 

Natalia Zarosa, 
Angelika Gulba, 
Bartosz Kluzek, To-
biasz Cieślik. Słowa 
uznania skierowano 
również w kierunku 
obecnych na uro-
czystości rodziców 
tegorocznych sty-
pendystów oraz 
sponsorów progra-
mu stypendialnego. 
Fundusz stypen-
dialny wspierany 
jest zarówno przez 
i n d y w i d u a l n y c h 
sponsorów oraz 
przez Fundację im. 
Stefana Batorego.

Miłym akcentem spotkania były prze-
mówienia gości wójta Wiesława Gałki 
oraz wizytatora Andrzeja Jakubca, któ-
rzy przekazali nauczycielom  wyrazy 
wdzięczności i podziękowania za żmud-
ną, codzienną, często syzyfową pracę, 

za trud, zaangażowanie i poświęcenie, 
za przyjaźń i serce.

Całą uroczystość umilił występ Ama-
torskiego Teatru „Święty spokój” działa-
jącego przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Rudkach oraz Kabaretu Czwarta Fala. 
Dla wszystkich gości przygotowano rów-
nież poczęstunek.

Stypendia dla najzdolniejszej młodzieży z gminy rozdane.

Przybyłych powitał wójt Wiesław Gałka oraz  Zdzisław Zwoliński – prezes Stowa-
rzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej

Do GOK przybyło wielu obecnych i emerytowanych nauczycieli.

Wspaniale zaprezentowały się dzieci z Rudek.
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Wieża na Świętym Krzyżu poświęcona
W niedzielę, 7 września, na Świętym Krzyżu zosta-

ła pobłogosławiona i poświęcona wieża po 100 
latach od zniszczenia. Uroczystości religijne prowadził 
arcybiskup, metropolita szczecińsko-kamieński Andrzej 
Dzięga i biskup, ordynariusz sandomierski Krzysztof Nit-
kiewicz.  

Uroczystość uświetniła Orkiestra Reprezentacyjna Wojska 
Polskiego i Chór Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego 
Wojska Polskiego. Przybyli Rycerze Kolumba, którzy wspierali 
duchownych podczas nabożeństwa. Świetna pogoda sprawi-
ła, że msza polowa na Błoniach Świętokrzyskich zgromadziła 
kilka tysięcy wiernych, pielgrzymów, turystów. 

KLASZTOR NABRAŁ NOWEGO BLASKU 
– Święty Krzyż odwiedzili nie tylko mieszkańcy wojewódz-

twa świętokrzyskiego, ale i spoza regionu, liczni goście. Arcy-
biskup Andrzej Dzięga podkreślał w kazaniu, jak bardzo był 
i jest przywiązany do Świętego Krzyża. 

Wiesław Gałka mówi, że wieża jest cennym uzupełnieniem 
budynku klasztornego, obecnie bazyliki. Bez niej klasztor nie 
miał takiego wyglądu architektonicznego, jaki mu nadali ci, 
którzy go budowali. Poza tym z wieży, jeśli tylko będzie przej-
rzyste powietrze, turysta zobaczy panoramę na kilkaset kilo-
metrów. Takich widoków nie ma nigdzie w Polsce i być może 
w Europie. - Po odbudowie wieży klasztor nabrał nowego bla-
sku i jednocześnie będzie mógł ściągnąć jeszcze więcej tury-
stów, pielgrzymów – nie ukrywa wójt. - A na tym nam bardzo 
zależy, bo Nowa Słupia jest gminą turystyczną i na tym musi 
opierać swój przyszły rozwój.

Już podczas nabożeństwa w modlitwie wiernych wójt Wie-
sław Gałka powiedział: - Doświadczając jedności Kościoła 
powszechnego módlmy się za papieża Franciszka, obecnych 
wśród nas arcybiskupa Andrzeja, biskupa Krzysztofa i Edwar-
da, aby w mocy Ducha Świętego ukazywali światu drogę Bo-
żej prawdy, miłości i przebaczenia.   

NIECH BĘDZIE JAK DODATKOWY DROGOWSKAZ 
Wzruszające, pełne odniesień do historii kazanie wygło-

sił arcybiskup Andrzej Dzięga.  Przypomniał, że od Relikwii 
Drzewa Krzyża Świętego swoją nazwę wzięła miejscowość, 
pasmo górskie, województwo. To miejsce identyfikowane jest 
z krzyżem, z jego dziejami,  duchowymi zadaniami.  Krzyż 
wpisany w to miejsce sprawił, że tutaj wyrosło pierwsze sank-
tuarium narodowe. 

- To centrum oddziaływania kulturowego i historycznego, 
ale także centrum ducha, z którego płynie nowa nadzieja – 
powiedział ksiądz arcybiskup. - I znowu wyrosła ta wieżyca, 
która jaśnieje i góruje, jest znowu rozpoznawalna. I już nikt nie 
będzie, patrząc na Święty Krzyż z odległości kilkunastu czy 
kilkudziesięciu kilometrów, szukał jedynie masztu telewizyjne-
go. Będzie szukał kościelnej wieży. Niech wieża jaśnieje nad 
tą ziemią i niech przywraca radość, ale też i nadzieję tej zie-
mi. Niech wam wszystkim będzie jak dodatkowy drogowskaz 
i niech wam będzie jak źródło nadziei, że trzeba po bożemu 
każdy dzień przeżywać. 

Ojciec superior klasztoru na Świętym Krzyżu Zygfryd Wie-
cha podziękował arcybiskupowi Andrzejowi Dziędze za jego 
bliskość ze Świętym Krzyżem, wsparcie, radę. 

ARCYBISKUP POBŁOGOSŁAWIŁ I POŚWIĘCIŁ
Po mszy wszyscy wierni udali się pod budynek klasztoru, 

gdzie arcybiskup Andrzej Dzięga pobłogosławił i poświęcił 
wieżę. - Módlmy się w intencji tych, którzy pierwszą wieżę bu-
dowali, o życie wieczne dla nich, a także za wszystkich, którzy 
we wzniesieniu tej wieży pomagali – powiedział. - Obdarz tę 
wieżę swoim błogosławieństwem, błogosław wszystkich fun-
datorów, budowniczych i dobroczyńców tej budowy, błogo-
sław również nam i wszystkim pielgrzymom Świętego Krzyża 
i spraw, abyśmy zawsze byli świadkami Twojej miłości i pokoju.        

Symboliczną wstęgę przy wejściu na wieżę przecinali: arcy-
biskup Andrzej Dzięga, biskup Krzysztof Nitkiewicz, superior 
Zygfryd Wiecha, marszałek Adam Jarubas, wójtowie: Nowej 
Słupi – Wiesław Gałka, Bielin - Sławomir Kopacz, wojewódzki 
konserwator zabytków Janusz Cedro, wykonawcy – Elżbieta 
i Krzysztof Furmanek.   

W uroczystościach uczestniczyło wielu znamienitych gości: 
wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz, wojewoda 
Bożentyna Pałka-Koruba, marszałek Adam Jarubas, członek 
Zarządu Województwa – Kazimierz Kotowski, przewodniczą-

- Poświęcenie wieży to na pewno dzień historyczny, bardzo dla nas ważny – mówi wójt gminy Nowa Słupia Wiesław Gałka.

Od lewej: ks. bp. Krzysztof Nitkiewicz – biskup sandomierski,
ks. abp. Andrzej Dzięga.
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Wieża na Świętym Krzyżu poświęcona

cy Sejmiku Województwa - Tadeusz 
Kowalczyk, prezydent Kielc - Wojciech 
Lubawski, przewodniczący Rady Mia-
sta  - Tomasz Bogucki, prezydent Skar-
żyska-Kamiennej Roman Wojcieszek, 
starosta powiatu kieleckiego Zdzisław 
Wrzałka, posłowie i senatorowie, prof. 
Stanisław Adamczak, rektor Politechniki 
Świętokrzyskiej, prof. Jacek Semaniak, 
rektor Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego, świętokrzyski kurator oświaty 
Małgorzata Muzoł.

ODTWORZONA 
Z RYCIN I FOTOGRAFII
Przypomnijmy, że wieża została 

zniszczona przez Austriaków w 1914 r. 
Próby jej odrestaurowania były podej-
mowane kilkakrotnie. Jednak ze wzglę-
dów finansowych nigdy nie zostały 
urzeczywistnione. Konkretny plan jej 

odbudowy powstał kilka lat temu. Prace 
zostały dofinansowane z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego. Kamień węgielny pod 
odbudowaną wieżę poświęcił przed 14 
miesiącami ksiądz kardynał Stanisław 
Dziwisz. 

Nie zachowała się żadna dokumen-
tacja barokowej wieży, jej zarys odtwo-
rzono z rycin i fotografii. Pierwszy etap 
polegał na nadbudowaniu na kościele 
trzydziestometrowej konstrukcji i został 
zakończony już w marcu. Po montażu 
najbardziej skomplikowanych części, 
które musiały być wykonane zgodnie 
z dawną sztuką zdobniczą, wieża ma 52 
metry, z czego  stalowo-drewniany hełm 
wieży pokryty miedzianą blachą - 7 me-
trów.

Tłum wiernych zgromadził się na Świętym Krzyżu, by uczestniczyć w uroczystości poświęcenia wieży klasztornej.

Wieża na Świętym Krzyżu.
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Każdy z wieńców dożynkowych to prawdziwe dzieło sztuki. W uroczystościach wzięło wielu mieszkańców całej gminy.

W niedzielę, 24 sierpnia w ko-
ściele św. Wawrzyńca w No-

wej Słupi odbyła się msza dożynko-
wa z udziałem licznych wiernych. Po 
nabożeństwie na placu obok plebanii 
mieszkańcy wspólnie podzielili się 
święconym chlebem. Wieniec z Serwi-
sa reprezentował później gminę na do-
żynkach powiatowych.

SOLIDARYZUJMY SIĘ 
Z PRACĄ ROLNIKA
– To dożynki ograniczone do wspól-

nej modlitwy – powiedział wójt Wiesław 
Gałka przed rozpoczęciem nabożeń-
stwa. – W ciepłych i serdecznych słowach 
podziękował wszystkim rolnikom gminy 
Nowa Słupia  za trud i pracę na roli. Sło-
wa podziękowania skierował również do 
wszystkich mieszkańców gminy, którzy 
wspierają pracę rolników. Podkreślił, że 
ma świadomość tego, że wiele zboża jest 
jeszcze na polach. Nie wszystkie rady so-
łeckie były w stanie wykonać wieńce, bo 
w niektórych sołectwach zboże w ogó-

le nie było zbierane. A i tak wieńców jest 
aż dwanaście. Podziękował wszystkim za 
pracę nad nimi, to prawdziwe dzieła sztu-
ki,  komisja konkursowa wybierze jeden 
z nich, który będzie reprezentował gminę 
na dożynkach powiatowych. Wyraził wia-
rę, że razem z pomocą Boga uda nam 
się przezwyciężyć wszystkie trudności, 
na które napotykają rolnicy w tym roku,  
z powodu złej pogody, trudnościami w za-
kresie zbytu produktów rolnych. Wierzymy, 
że kolejny rok będzie lepszy, szczęśliwszy. 

Wójt Wiesław Gałka zwrócił się do księ-
ży i ojców oblatów z prośbą o odprawienie 
mszy świętej w intencji rolników oraz o  po-
święcenie   wieńców.  Poprosił też o po-
święcenie chleba, który został wypieczony 
w miejscowych piekarniach i z tegoroczne-
go zboża. Potem, po mszy świętej, zapro-
sił księży, ojców oblatów i mieszkańców 
na plac obok plebanii, gdzie postawione 
zostały duże parasole, namioty, by wszy-
scy mogli poczęstować się święconym 
chlebem.

- W swoim imieniu, w imieniu radnych 
gminy życzę wszystkim rolnikom zdrowia 
i wiary w to, że to lepsze wkrótce przyjdzie, 
jeśli będziemy wspólnie o to zabiegać – 
podkreślił wójt. 

ŻNIWA OBRAZEM 
NASZEGO ŻYCIA
Mszę świętą wspólnie odprawiali: oj-

ciec superior Zygfryd Wiecha, ksiądz pro-
boszcz Krzysztof  Bartochowski, ksiądz 
profesor Adam Kończak. - Ojciec superior 
Zygfryd Wiecha przypomniał, że żniwa to 
obraz naszego życia. Rozpoczyna się od 
uprawy ziemi, od wrzuconego ziarna, od 
towarzyszenia temu ziarnu podczas wzra-
stania. Cała liturgia, którą Kościół propo-
nuje do przeżywania w roku liturgicznym, 
ma również taki proces, od Matki Bożej 
Siewnej, od tych wszystkich wydarzeń, 
przeżywania ze świętymi, którzy są złą-
czeni z pracą na roli. Wiele elementów li-
turgii, procesji błagalnych, modlitwy o uro-
dzaje  nawiązuje do trudnej  pracy rolnika.  
Ojciec superior wyraził refleksję, że teraz 
mamy taki dziwny świat, że chleb staje się 
narzędziem walki politycznej, amunicją ar-
matnią wymierzoną przeciw ludziom. Nie 
ma nic smutniejszego niż to, że w różnych 
częściach świata ludzie muszą niszczyć 
chleb, a w drugiej części świata umierają 
z głodu. Taka jest rzeczywistość, że chleb 
stał się narzędziem manipulacji w walce 
politycznej, międzynarodowej. To jest bar-
dzo smutne.

 Ojciec superior zaprosił na 7 września 
na Święty Krzyż, gdzie będzie oddawana 
była do użytku zrekonstruowana wieża. 
Powiedział, że wieża jest zaproszeniem do 
modlitwy, drogowskazem naszego kierun-
ku, na górę. To jest skała, nasze oparcie, 
nasza podstawa. 

- Spraw Boże, aby nie zabrakło w tym 
roku nikomu pożywienia, wspomagaj swo-
ją łaską wszystkich, którzy pracują na roli, 
a nas naucz dzielić się swoimi darami – po-
wiedział ojciec superior.   

Wieńce wykonały sołectwa: Nowa Słu-
pia, Baszowice, Hucisko, Mirocice, Jezior-

Dożynki wspólną modlitwą

- Solidaryzujemy się z trudną i niebezpieczną pracą rolnika. Dlatego dzisiaj, wobec  
niekorzystnej pogody, która nie sprzyja żniwom, spotykamy się i chcemy wspólnie 
modlić się o lepsze jutro – powiedział wójt gminy Wiesław Gałka.
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ko, Dębno, Jeleniów, Serwis, Pokrzywianka, 
Cząstków, Stara Słupia, Dębniak. 

Każdy z nich to prawdziwe dzieło sztuki.  
Wykonane  z użyciem wielu zbóż i in-
nych  plonów ziemi, z zastosowaniem 
wielu technik i sposobów wykona-
nia, z prawdziwym bogactwem 
barw są potwierdzeniem nie tylko 
pracowitości, ale też szczegól-
nych zdolności i kunsztu arty-
stycznego mieszkańców gminy 
Nowa Słupia. 

Komisja w składzie Anna Ku-
charczyk, Izabela Pańtak i sekre-
tarz gminy Zbigniew Zagdański 
dokonała przeglądu i oceny wszyst-
kich wieńców. – Braliśmy pod uwagę 
przede wszystkim nawiązywanie do oby-
czaju, kiedy w dawnych czasach pojawiły 
się wieńce i miały pokazywać jakby koronę, 

zwracaliśmy uwagę na użyte do wykonania 
zboża, owoce, warzywa, bogactwo barw – wy-
jaśniał Zbigniew Zagdański. Zadanie komisji 

było bardzo trudne, bo wszystkie wieńce 
były piękne, wymagały przeogromnej 

pracy, ale niestety tylko jeden z naszej 
gminy może być zaprezentowany na 
uroczystościach dożynkowych po-
wiatu kieleckiego. – Ostatecznie 
komisja wybrała wieniec wykona-
ny przez sołectwo Serwis i zespół 
Chełmowianki. 

Gorący poczęstunek na placu 
obok plebanii  przygotowały radne 

z Nowej Słupi - Jadwiga Kot i Ewa 
Pastuszyńska. Dla dzieci były lody 

ze wspaniałej cukierni obok kościoła. 
Spotkaniu towarzyszyło wiele rozmów, 

nie zabrakło również występów zespołów  
Rudkowianie i Chełmowianki.

Radny Jan Czaja z dumą prezentuje zwycięski wieniec z Serwisa.
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Organizatorzy dla wszystkich uczestników imprezy, bez względu na wiek, przygotowali moc atrakcji.

Nie brakowało atrakcji, występów artystycznych, 
sportowych, atrakcji kulinarnych, dopisała pogoda.

Festyn otworzył radny Ryszard Karpiński, który powitał 
mieszkańców Starej Słupi, przede wszystkim dzieci. Na scenę 
zaprosił wójta Wiesława Gałkę, dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy Małgorzatę Stanioch, radnych.

Z MYŚLĄ O DZIECIACH
Wójt Wiesław Gałka podkreślił, że to jest festyn dla dzieci, 

podobne będą się odbywać już co roku. Do jego organizacji włą-
czyła się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. - Do tej pory raz w roku organizowany był festyn w Ba-
szowicach pod hasłem „Trzeźwa rodzina, zdrowa rodzina”, wolna 
od alkoholu i narkotyków, od patologii – powiedział wójt. Dlatego 
jest pomysł, by takie festyny organizować przy każdej szkole. Tu 
będzie wszystko, zabawa, mecz, ale bez alkoholu. Udowodnimy 
dzieciom, że potrafimy się bawić bez trunków. Takie jest prze-
słanie festynu. 

Radny Ryszard Karpiński przypomniał o inwestycjach, jakie 
były realizowane w Starej Słupi. O odnowieniu elewacji remi-
zy strażackiej, pokryciu nowym dachem. Zapowiedział w przy-
szłym roku jej remont kapitalny i wznowienie działalności Koła 
Gospodyń Wiejskich, które wcześniej działało. Powiedział o za-
kończeniu budowy wodociągu na Podchełmiu i przyłączeniu 32 
gospodarstw, o planowanej budowie kanalizacji, na którą jest 
przygotowana dokumentacja. Pochwalił się wykonanymi dro-
gami: od pana Mrozowskiego w kierunku Nowej Słupi, w stronę 
Grzegorzowic i będącą na ukończeniu w części zwanej „ślepą-
kiszką”. Powiedział o nowym przystanku, zakończeniu moder-
nizacji światła ulicznego, wymianie części żarówek na energo-
oszczędne, o chodnikach, które powstały przy okazji obwodnicy, 
wymianie pieca centralnego ogrzewania w szkole, dofinanso-
waniu budowy placu zabaw i planach budowy boiska Orlik, wy-
mianie wszystkich nawierzchni na przechodzących przez rzekę 
kładkach, które systematycznie są niszczone.

WIELKIE INWESTYCJE
Wiesław Gałka nie ukrywał, że trzeba przypominać o inwesty-

cjach, bo czasami pamięć jest ulotna i to, co zostało wykonane 
kilka lat temu mylnie przypisuje się wcześniejszemu okresowi.  - 
Plany w Starej Słupi są wielomilionowe, wydawać by się mogło, 
że niemożliwe do realizacji – podkreślił wójt. - A ja potwierdzam, 
że te plany będą zrealizowane, chociaż sama kanalizacja w Sta-
rej Słupi będzie kosztować kilka milionów złotych. Liczymy na 
dofinansowanie w nowej perspektywie 2015-2020. Niedawno go-
ściliśmy w naszej gminie trzech marszałków: Adama Jarubasa, 
Jana Maćkowiaka, Piotra Żołądka. Mówiliśmy o dofinansowaniu 
naszych nowych zadań. Marszałkowie potwierdzili, że na kana-
lizację powinny być środki z Unii Europejskiej. Na wodociągi już 
nie, na szczęście zwodociągowaliśmy wszystkie gospodarstwa 

w gminie, w tym także wspominany przysiółek w Podchełmiu.
WIDOCZNY ROZWÓJ GMINY 
Wójt mówił o dobrej współpracy w realizacji licznych planów 

z instytucjami wojewódzkimi, z powiatem, Powiatowym Urzędem 
Pracy, instytucją, która niesie pomoc najbardziej potrzebującym. 
Wójt wyraził zadowolenie, że w festynie uczestniczy dyrektor 
PUP Małgorzata Stanioch. Wójt oświadczył, że nie dałoby się 
niczego zrobić, gdyby nie zabiegi przedstawicieli Starej Słupi, 
radnego Ryszarda Karpińskiego i sołtysa Roberta Cieślika, któ-
rzy na sesjach zawsze stawiają wnioski, potrafią przekonać do 
swoich pomysłów koleżanki i kolegów, radnych i sołtysów.  Ta 
znakomita współpraca powoduje, że inwestycje realizowane są 
racjonalnie, ze zrozumieniem hierarchii potrzeb. 

ROZGRYWKI SPORTOWE
WYSTĘPY ARTYSTYCZNE
Zacięty mecz o Puchar Wójta Gminy Nowa Słupia rozegrały 

dwie drużyny ze Starej Słupi: Stara Słupia Góry i Stara Słupia 
Podchełmie. Zakończył się wynikiem 6:6, zwycięzcę wyłoniły 
rzuty karne, które ustaliły wynik na 3:2. Radny Ryszard Karpiński 
wręczył okazały puchar zwycięskiej drużynie. Drużyna otrzyma-
ła też siatki na bramki. 

Bogaty był program artystyczny festynu. Z programem pre-
zentował się teatr „Święty Spokój”, który działa przy GOK w Rud-
kach. Wystąpiły zespoły folklorystyczne:  Wesołe Kumoszki, 
Chełmowianki. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Starej Słupi 
pod kierownictwem nauczycielki muzyki i nauczania początko-
wego Danuty Król przygotowali wiązankę piosenek oraz taniec 
country. Dzieci pokazały się na scenie dynamicznie, wykonały 
między innymi piosenkę „Jak dobrze nam zdobywać góry”. Wy-
stępowały wokalistki: Weronika Kiciak, Monika Marzec. 

Można się bawić bez alkoholu

Drużyna ze Starej Słupi z okazałym pucharem.
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Dla rodzin w Pokrzywiance
Udał się zorganizowany w niedzielę, 5 października, 

festyn rodzinny w Pokrzywiance. 
Festyn otworzył radny i sołtys Sławomir Marzec, który powitał 

mieszkańców Pokrzywianki, przede wszystkim dzieci, przybyłych 
gości, radnych. Głos zabrał wójt Wiesław Gałka, do udziału w no-
wych programach zachęcała dyrektor Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach, Magdalena Kędzierska. 

W imieniu mieszkańców Pokrzywianki Sławomir Marzec po-
dziękował wójtowi i radnym za inwestycje, które w ostatnim czasie 
zostały wykonane, przede wszystkim wodociągi w Pokrzywiance 
i Cząstkowie, o które w poprzednich kadencjach bezskutecznie 
ludzie zabiegali. Dzięki temu woda popłynęła dalej, w kierunku 
wsi Włochy i Skały. W Pokrzywiance Górnej powstał niedawno 
odcinek drogi, który był bardzo zniszczony, wykonano oświetlenie 
uliczne od boiska szkolnego w kierunku rzeki Pokrzywianki. Sła-
womir Marzec podziękował za pieniądze na ogrodzenie i bieżący 
remont szkoły. Nie ukrywał, że przydałby się plac zabaw. Byłoby 
to miejsce spotkań mieszkańców miejscowości. Radny zapowie-
dział dużą inwestycję, budowę kanalizacji, na którą jest już wyko-
nana dokumentacja. Prace ruszą, gdy tylko gmina uzyska pienią-
dze w nowej perspektywie unijnej.  

Wójt Wiesław Gałka wyraził uznanie dla radnego. - Pan Sławo-
mir od niedawna jest radnym, rok upłynął od jego wyboru, ale już 
swoim charakterem, swoją charyzmą, pracowitością zjednał sobie 
koleżanki i kolegów radnych i spowodował tym samym, że kolejne 
środki finansowe są kierowane do Pokrzywianki - powiedział. 

Wójt potwierdził, że jest już przygotowywane ogrodzenie placu 
szkolnego, remontowane są schody do szkoły, wcześniej wymie-
niono okna. Doświetlony został jeden przysiółek i są kolejne plany 
związane z budową kanalizacji. Dokumentacja jest ukończona, 
podobnie dla Cząstkowa i Starej Słupi. W kolejnej kadencji budo-
wą kanalizacji lub przydomowymi oczyszczalniami ścieków objęte 
będą wszystkie sołectwa i gospodarstwa. To już czas najwyższy, 
bo z wodą gmina już się uporała. W nowej perspektywie już nie ma 
na to środków, ale za to będą na budowę kanalizacji. 

Budowana jest obecnie kanalizacja w Sosnówce. Przygotowa-
nia do inwestycji trwały kilka lat, ścieki będą odprowadzane do 
niedawno oddanej oczyszczalni w Rudkach. Gmina planuje od-
tworzyć i wybudować istniejący kiedyś zbiornik retencyjno-rekre-
acyjny w Baszowicach-Marzeczkach. Chce w ten sposób zabez-
pieczyć odpowiednią ilość wody do wszystkich wodociągów. Tym 
bardziej, że w przyszłości musi mieć wodę powierzchniową, bo 
gruntowa już się kończy. Obecnie gmina buduje stację uzdatniania 
wody w Woli Zamkowej. Bogaty był program artystyczny festynu. 
Pojawiły się zespoły folklorystyczne: Wesołe Kumoszki, Cheł-
mowianki. Występowały wokalistki. Weronika Kiciak, uczennica 
pierwszej klasy gimnazjum w Rudkach, wykonała piosenki: „Chcę 
być na plaży” z repertuaru Grażyny Łobaszewskiej, „Irracjonalna”. 

Z kolei Monika Marzec, studentka pierwszego roku wzornictwa na 
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, córka radnego, 
zaśpiewała między innymi utwory: „Babę zesłał Bóg”, „Bombo-
nierka”, „Jeden moment”.  

Program rozrywkowy festynu przygotował Janusz Żak z radom-
skiej firmy Imprezy od A do Z. Nie brakowało zabaw dla dzieci, gier 
na planszach, konkursów sprawnościowych, wokalnych karaoke 
„Śpiewać każdy może”, sprawnościowych. 

W kalamburach pierwsze miejsce zajęła rodzina Głuszków, 
drugie - Pocheciów, trzecie – Gawlików. Konkurencję rzut do celu 
wygrała Klaudia Cebula, na drugim miejscu znalazła się Zuzia Po-
cheć, na trzecim - Daniel Fijas. W zabawach w klasy pierwsze 
miejsce zajęli Zuzia Pocheć i Tomek Mrozowski, drugie – Klaudia 
Adamska i Wiktoria Piętowska, trzecie – Julia Kozioł i Krzysztof 
Kosiarski. W konkursie karaoke pierwsze miejsce przypadło ro-
dzinie  Pocheciów, drugie otrzymał Krzyś Kosiarski z babcią, trze-
cie – rodzina Piętowskich. Solidne były nagrody: rodzinny materac 
dmuchany, śpiwór, piłki, rakietki do badmintona, gry planszowe.  

Najmłodszych bawił animator przebrany za klowna, były dmu-
chane zjeżdżalnie. Na koniec wszyscy wspólnie tańczyli przed 
sceną w rytm biesiadnych i cygańskich melodii. 

Radny Sławomir Marzec podziękował na koniec wszystkim 
mieszkańcom za tak liczną obecność na festynie. Wyraził nadzie-
ję, że w przyszłości takie spotkania będą częściej organizowane.

Na festyn, oprócz już wymienionych osób, przybyli: wiceprze-
wodniczący Henryk Gąsior, radni - Jan Czaja, Robert Klefas, Ha-
lina Misiurska, Ewa Pastuszyńska, Przemysław Stelmaszczyk, 
sekretarz gminy Zbigniew Zagdański, kierownik referatu inwesty-
cyjnego i gospodarczego Urzędu Gminy, Marek Partyka, dyrek-
tor GOK Piotr Sepioło, sołtysi:  Bartoszowin - Kazimierz Pawlik, 
Mirocic  - Stanisław Marzec, Milanowskiej Wólki – Adam Sałata, 
Sosnówki – Jerzy Sitek.

Dorośli mogli odpocząć przy stolikach pod parasolami.

Do wspólnej zabawy zachęcał radny Sławomir Marzec.

Były konkursy i dmuchane zjeżdżalnie dla dzieci.
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Szkoła w Rudkach obchodziła jubileusz 50-lecia. Po 
mszy otwarto nowo zbudowany stadion, salę gimna-

styczną, drogi dojazdowe, parking. 
W uroczystościach uczestniczyła wiceminister obrony narodo-

wej Beata Oczkowicz, członek Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego Piotr Żołądek, delegacja z Węgier. Występy orkiestry i ma-
żoretek z Csengele uświetniły bogaty program artystyczny.

UCZNIOWIE SĄ
NAJWIĘKSZĄ WARTOŚCIĄ
Wyjątkowo uroczystą oprawę miała msza święta dziękczynna 

w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej, którą koncelebrowali 
liczni księża, dziekan sandomierskiej kapituły katedralnej, ksiądz 
profesor Adam Kończak, ojciec superior Zygfryd Wiecha, ksiądz 
proboszcz Kazimierz Hara, ksiądz proboszcz parafii w Nowej Słupi 
Krzysztof Bartochowski, absolwent szkoły w Rudkach, ksiądz Ja-
cek Zieliński. 

Pismo Święte odczytał znany aktor Kazimierz Mazur. Pieśni 
chwalące Pana śpiewały solistki Teatru Muzycznego Blustrada, El-
wira Sibiga, Magdalena Zimny, Karolina Teofile z towarzyszeniem 
chóru Klakson. - Szkole oddajemy dzisiaj część – powiedział pod-
czas kazania ksiądz profesor Adam Kończak. – W swej historii na-
uczyciele nie zrażali się trudnościami, uczniowie uczyli się nie tylko 
z książek. Szkoła kosztuje, trzeba do niej dokładać. Tym, którzy 
wspierają oświatę, jesteśmy wdzięczni.

 Ksiądz proboszcz dr Kazimierz Hara podkreślał, że pomnikami 
są absolwenci szkoły, największą wartością  - uczniowie. Podczas 
mszy świętej wzruszającym momentem były nazwiska dwudziestu 
nauczycieli zmarłych w ciągu ostatniego półwiecza, które odczyty-
wał Tomasz Andzela. W tym czasie dzieci szły przed ołtarz i przypi-
nały czerwone serduszka do symbolicznej kroniki szkoły.

PRZED NAMI STADION
Po mszy wszyscy uczestnicy uroczystości przemaszerowali uli-

cami Rudek na nowo zbudowany stadion. Najpierw szła orkiestra 
z Węgier z mażoretkami, potem poczty sztandarowe, młodzież 
Zespołu Szkół w Rudkach, goście z Kół Gospodyń Wiejskich wraz 
z orkiestrą Rudkowianie, przedstawiciele władz administracyjnych, 
wojewódzkich, powiatowych, gminnych, nauczyciele emeryci, ab-
solwenci.

Po ustawieniu się na placu przed stadionem wójt Wiesław Gałka 
powitał wszystkich gości, członka Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego Piotra Żołądka, radnego wojewódzkiego Grzegorza Ga-
łuszkę, przyjaciół z Węgier, byłego burmistrza Csengele Ferenca 
Sántę, obecnego – Sándora Kormányosa, lidera grupy mażoretek 
Zusannę Krizsán Czirokné, tłumaczkę Theodorę Katona, a także 

członka Zarządu Powiatu Kieleckiego Bogdana Gieradę, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Małgorzatę Stanioch.

- Przed nami stadion, nowo zbudowany, z dwoma boiskami, pod-
stawowym do rozgrywek sportowych i treningowym z oświetleniem 
sztucznym – powiedział wójt Wiesław Gałka. - A jeszcze kilka mie-
sięcy temu było tu nierówne boisko, potocznie nazywane przez za-
wodników klepiskiem, a dookoła rosły krzaki. Boisko ma własne od-
wodnienie, podwójne ogrodzenie, trybuny, łapacze piłek. Powstało 
wspólnie z budową drogi dojazdowej i z parkingiem, który będzie 
służył szkole i obiektom sportowym. Przeprowadziliśmy częściowy 

Nowy stadion na jubileusz 
50-lecia szkoły w Rudkach

Prawdziwą ozdobą pokazów był występ mażoretek.

W otwarciu stadionu uczestniczyło wielu znamienitych gości.

Społeczność Rudek tłumnie uczestniczyła w obchodach.

Jubileusz uświetniła orkiestra z Węgier.
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remont budynku szkoły, generalny remont sali gimnastycznej wraz 
z zapleczem sportowym, drogę dojazdową i parking. Całość kosz-
towała 1,1 mln zł, z czego 500 tys. zł pochodzi z Unii Europejskiej, 
drugie tyle z własnego budżetu i 100 tys. zł z Ministerstwa Sportu. 

Po poświęceniu stadionu przez księdza proboszcza Kazimierza 
Harę goście i miejscowi radni, sołtysi symbolicznie przecięli wstę-
gę. Odbył się krótki występ orkiestry węgierskiej z mażoretkami. 

NA JUBILEUSZ 
– OSZLIFOWANY KRYSZTAŁ
Po przejściu wszystkich do budynku Zespołu Szkół, ksiądz Kazi-

mierz Hara poświęcił tablicę umieszczoną w holu pierwszego pię-
tra. Następnie uroczystości, które prowadzili Aneta Kluzek i Robert 
Klefas, odbyły się w sali gimnastycznej. Tradycyjnie rozpoczął je 
taniec narodowy, polonez. Dyrektor szkoły Alina Cieśla i jej zastęp-
ca Bożena Jop dość długo witały gości, których lista była olbrzymia.

Wspomnienia z przeszłości szkoły zostały przywołane poprzez 
stare zdjęcia przedstawiane na ekranie. Piosenkę z repertuaru Mar-
ka Grechuty „Ocalić od zapomnienia” zaśpiewał absolwent szkoły, 
Mateusz Łochocki. Na ekranie pojawiły się filmy, wypowiedzi osób, 
które zetknęły się ze szkołą. Solistki Teatru Muzycznego Blustrada 
żywiołowo wykonały znany utwór Katarzyny Gaertner „Trzeba mi 
wielkiej wody”. 

Na scenę zostali zaproszeni dyrektorzy, którzy tworzyli historię 
szkoły: Anna Kucharska, Teodora Klefas, Maria Majcher, Alicja Alf, 
Jolanta Krupa, Barbara Chrobot, Alina Cieśla i Bożena Jop oraz dy-
rektorzy Zespołu Szkół Zawodowych, Maria Pankowska, Mirosława 
Mierzejewska, Jan Sepioło. Wójt Wiesław Gałka wręczył wszystkim 
pamiątkowe patery. Podziękowania z rąk dyrektor trafiły do przy-
jaciół szkoły, Katarzyny Gaertner, Kazimierza Mazura, Stanisława 
Rogali.

Dyrektor przypomniała, że w tych murach była szkoła przyza-
kładowa, zawodowa, podstawowa, gimnazjum. Promowała wydaną 
dzięki wójtowi książkę, którą z okazji jubileuszu szkoły napisali Teo-
dora Klefas i Stanisław Majcher. Z okazji jubileuszu nagrody wójta 
otrzymali nauczyciele szkoły: Alina Cieśla, Bożena Jop, Marzena 
Kozłowska, Iwona Zarosa, Sylwester Spelak. 

Wiceminister Beata Oczkowicz nawiązała w swej wypowiedzi 
do pięknych słów Jana Pawła II, że uczniowie i nauczyciele odnaj-
dują w szkole swoje Westerplatte. Członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Piotr Żołądek i radny sejmiku Piotr Gałuszka 
przypomnieli, że nie ma lepszej inwestycji niż inwestycja w młodego 
człowieka. Podziękowali wójtowi za szerokie wsparcie oświaty i prze-
kazali dyrektor okolicznościowy grawerton w imieniu marszałka Ada-
ma Jarubasa i przewodniczącego sejmiku Tadeusza Kowalczyka.

Wiesław Gałka wspólnie z przewodniczącym Rady Gminy Syl-
westrem Kozłowskim przekazał pani dyrektor z okazji 50-lecia tej 
szkoły, a tak naprawdę 70-lecia szkoły w Rudkach, specjalnie oszli-
fowany kryształ.

Gratulacje szkole, jej nauczycielom i uczniom złożyli: dyrek-
tor PUP w Kielcach Małgorzata Stanioch, były nauczyciel szkoły 
i obecnie wójt Waśniowa Krzysztof Gajewski,  dyrektor Zespołu 
Szkół w Nowej Słupi, Małgorzata Jakubczyk, prezes ZNP Edyta 
Dziedzic oraz Ewa Klefas, przedstawiciele KGW Chełmowianki.

Teatr Święty Spokój  wystąpił ze świetnym skeczem na moty-
wach wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Gimnazjaliści przed-
stawili śmieszną scenkę o szkole w czasach prehistorycznych. 
Najmłodsi uczniowie zaśpiewali piosenkę na 50-lecie szkoły. Na 
koniec wniesiono na środek olbrzymi tort urodzinowy w kształcie 
budynku szkoły.

WSPÓLNA ZABAWA
Trzecia część uroczystości po krótkiej przerwie na degustację 

smacznych potraw odbyła się na placu przed szkołą i salą gimna-
styczną. Najpierw uczniowie klasy czwartej zaprezentowali się 
w sportowym układzie tanecznym, potem dziewczęta zatańczyły 
przy utworze Shakiry. W koncercie absolwentów Oliwia Ozga, która 
jest laureatką wielu nagród muzycznych, zaśpiewała dwie piosenki. 
W koncercie Katarzyny Gaertner, solistki Teatru Muzycznego Blusta-
rada zaśpiewały kilka jej piosenek, które pochodziły z dzieła powsta-
łego na uroczystości kanonizacji Jana Pawła II. Świetnie prezentowa-
ła się orkiestra z Węgier z mażoretkami. W bloku ludowym wystąpiły: 
Chełmowianki, Wesołe Kumoszki, Świętokrzyskie Diabliki.

Więcej zdjęć z uroczystości na: WWW.NOWASLUPIA.PL

Obchody 50-lecia rozpoczęły się od mszy świętej.Dyrektor szkoły w Rudkach podziękowała za organizację jubileuszu.

W uroczystościach uczestniczyła delegacja z Csengele. Wójt Wiesław Gałka przedstawił historię budowy stadionu.
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Postanowieniem Prezydenta RP z dn. 6 sierpnia 2014 
r. medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” otrzy-
mały 82 pary z terenu gminy. 26 października 2014 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Rudkach medale uroczy-
ście wręczył zasłużonym parom Wiesław Gałka – wójt 
Gminy Nowa Słupia, pełniący jednocześnie funkcję kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Stara Słupia - Tomczyk Janina i Tadeusz, Pepaś Danuta 
i Władysław, Cieślik Krystyna i Czesław, Śmiech Irena i Hen-
ryk, Ziejewscy Marianna i Stanisław, Jabczyk Krystyna i Jan, 
Wojton Helena i Marian. Włochy - Dąbrowscy Henryka i Julian, 
Kosiarscy Aleksandra i Mieczysław. Cząstków - Głowaccy 
Helena i Stanisław.  Skały - Sierpień Zofia i Stanisław, Serwic-
cy Cecylia i Jan.  Pokrzywianka - Łebek Janina i Jan, Surma 
Helena i Kazimierz, Gierczak Irena i Władysław, Białek Anna 
i Jan. Sosnówka - Bassa Kazimiera i Edward, Mądzik Danie-
la i Stefan, Kowalscy Helena i Kazimierz, Janus Zofia i Józef, 
Abramczyk Janina i Jan, Jaros Barbara i Tadeusz, Wierzbiń-
scy Marianna i Stanisław, Mazur Władysława i Tadeusz. Miro-
cice -  Domagała Janina i Zenon, Jagiełło Pelagia i Stanisław, 
Charemscy Stanisława i Antoni, Góźdź Danuta i Stanisław, 
Braccy Helena i Mieczysław, Lasek Krystyna i Marian. Rudki 
-  Mokrzańscy Jadwiga i Stanisław, Świstak Janina i Stanisław, 
Wójcik Genowefa i Kazimierz, Kalisz Marianna i Władysław, 

Hylińscy Janina i Eugeniusz, Nietrzpiel Janina i Stanisław, No-
wak Danuta i Kordian, Sepioło Helena i Stanisław, Plewińscy 
Helena i Stanisław, Smuga Stanisława i Jerzy, Wiśniewscy Zo-
fia i Aleksander. Nowa Słupia - Rychter Mirosława i Zdzisław, 
Wójcik Cecylia i Jerzy, Storzysz Maria i Józef, Orlińscy Hen-
ryka i Władysław, Pankowscy Maria i Tomasz, Raczyńscy Re-
gina i Stefan, Kowalscy Eugenia i Mieczysław, Róg Anna i Eu-
geniusz, Sitarz Zofia i Stanisław, Kaczor Marianna i Edward, 
Kozłowscy Adam i Zofia, Wójcik Jadwiga i Stanisław. Serwis -  
Orłowscy Janina i Jan, Mrozowscy Zdzisława i Stefan. Dębno 
- Pepaś Janina i Eugeniusz, Binkowscy Marta i Stanisław, Kita 
Krystyna i Stanisław, Bzymek Teresa i Tadeusz, Sikora Hele-
na i Władysław, Sitek Józefa i Władysław, Jeziorko - Kupis 
Helena i Franciszek, Rapcia Helena i Henryk, Metryka Marian-
na i Bronisław, Kozłowscy Kazimiera i Marian, Wójciccy Maria 
i Władysław, Styczeń Anna i Stanisław. Milanowska Wólka 
- Jakubik Teresa i Witold, Gajek Krystyna i Zenon, Kucmin 
Maria i Mieczysław. Bartoszowiny - Cieślik Stanisława i Wi-
told.  Jeleniów - Baradziej Adela i Tadeusz, Wojciechowscy 
Krystyna i Bronisław, Siwoń Irena i Kazimierz, Różalscy Lidia 
i Stanisław, Deroń Irena i Józef, Wiącek Wanda i Stanisław, 
Trzcianka - Ceglarscy Danuta i Jan,  Paprocice - Sala Helena 
i Kazimierz. Dębniak - Baradziej Marianna i Leon, Kowalscy 
Janina i Jan, Wróblewscy Helena i Edward.

Z Ł O T E  PA R Y  N A  M E D A L

Rodzinnie w Rudkach
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Gmina Nowa Słupia otrzymała nagrodę w konkur-
sie „Echa Dnia” pod hasłem Nasze Dobre Świę-

tokrzyskie. Specjalne godło odebrał wójt Wiesław Gałka 
podczas uroczystości, która odbyła się 22 października 
w Kieleckim Centrum Kultury. 

Nowa Słupia znalazła się w doborowym towarzystwie obok 
tak dynamicznie rozwijający się gmin, jak Sitkówka-Nowiny, 
Morawica. O wyróżnieniu zdecydowali czytelnicy w SMS-owym 
głosowaniu oraz specjalna Kapituła.  

Podczas uroczystości gminę Nowa Słupia przedstawia-
no jak zakątek Świętokrzyskiego z olbrzymim rozmachem 
w inwestycjach i dynamicznym rozwojem. Podkreślano, że 
to jeden z samorządów w województwie świętokrzyskim, 
który najlepiej wykorzystuje pieniądze z Unii Europejskiej. 
W rankingu Rzeczpospolitej gmina zajęła 9 miejsce wśród 
najlepiej zarządzanych gmin w Polsce. Podstawową funkcją 
gospodarczą gminy jest rolnictwo, ale bardzo dynamicznie na 
tych terenach rozwija się też turystyka, która z racji historycz-
nych i krajobrazowych walorów ma wiele do zaoferowania swo-
im gościom.   

Wójt Wiesław Gałka podkreślił, że gmina znakomicie po-
radziła sobie z aplikacją środków z budżetu państwa, Unii 
Europejskiej i rządu norweskiego. Za pozyskane pieniądze, 
oczywiście dokładając własne, wybudowała niezbędną już in-
frastrukturę, wodociągową w 100 proc. W tej chwili gmina bu-
duje kanalizację i chce uregulować kompletnie całą gospodarkę 
wodno-ściekową.  Przebudowuje drogi, zwłaszcza wojewódz-
kie uczestnicząc w ich przebudowie, obecnie został jeszcze 
odcinek przez Baszowice, także powiatowe, w przebudowie, 

na przykład, jest odcinek Jeleniowie. - Trzecia dla nas sprawa 
to budowa zbiornika rekreacyjno-retencyjnego w Baszowicach, 
czwarta – gazyfikacja gminy i piąta – stworzenie w następnej 
kadencji terenów ekonomiczno-przemysłowych do przyciąga-
nia przedsiębiorców, zwiększenia miejsc pracy i zmniejszenia 
bezrobocia – wymieniał wójt. 

W kategorii gminy, obok Nowej Słupi, nagrody otrzy-
mali: gmina Morawica, gmina Sitkówka-Nowiny, powiat 
ostrowiecki za Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzo-
stwa Sportowego, Samorządowe Centrum Kultury i Sportu  
w Strawczynie.

Podczas rozstrzygnięcia konkursu Dobre Świętokrzy-
skie 2014 nagrody otrzymały też produkty spożywcze  
i przemysłowe, usługi, które już stały się znaczącymi marka-
mi rozpoznawalnymi nie tylko w kraju, ale również za granicą. 
Redakcja Echa Dnia zorganizowała konkurs już po raz siódmy. 
W tym roku liczba zgłoszeń była rekordowa, a Kapituła zakwa-
lifikowała do konkursu 30 produktów spożywczych i przemysło-
wych, usług i  gminy. Przyznanie przez kapitułę godła to ogrom-
na nobilitacja i motywacja do dalszej, intensywnej  pracy.

Brawurowo podczas uroczystości wystąpiło Koło Gospodyń 
Wiejskich Chełmowianki, najlepsze KGW Województwa Świę-
tokrzyskiego w 2013 r., które zwyciężyło w plebiscycie Echa 
Dnia.

Wspólnie z wójtem w uroczystości w KCK uczestniczyli: wi-
ceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Gąsior, radne – Jadwi-
ga Kot, Halina Misiurska, sekretarz gminy Zbigniew Zagdański, 
kierownik referatu inwestycyjno-gospodarczego Urzędu Gminy 
Marek Partyka.

- Nagrodę dedykuję całemu społeczeństwu gminy Nowa Słupia bez wsparcia, którego nie udałoby się poprowadzić tak wielu inwestycji  
– powiedział podczas uroczystości wójt gminy  Wiesław Gałka.

D O D AT E K  S P E C J A L N Y
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Jubileusz małżeńskich par
W niedzielę, 26 października, 

w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Rudkach 82 pary małżeńskie otrzy-
mały medale przyznane przez Pre-
zydenta RP „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”. W uroczystości wzięły 
także osoby, które przeżyły ze sobą 
więcej niż 50 lat.

Odznaczenia i dyplomy wręczał 
wszystkim wójt gminy Wiesław Gałka. 
Uroczystościom towarzyszyły występy 
zespołów artystycznych. Duże oklaski 
zebrał Kabaret Pigwa Show. 

Przed spotkaniem w GOK mszę świę-
tą w miejscowym kościele Matki Boskiej 

Częstochowskiej odprawił ksiądz pro-
boszcz Kazimierz Hara, który pogratu-
lował parom wspaniałego jubileuszu. 
Podziękował za to, że w związku małżeń-
skim potrafiły przetrwać i przezwycię-
żyć wszystkie trudności. Z dumą mówił 
o tym, że jubilaci szanowali swoją żonę, 
swojego męża, z wyrozumieniem patrzyli 
na różne przypadłości drugiego człowie-
ka, które każdy z nas posiada.

Dalsza część uroczystości odbywa-
ła się w GOK. - W kościele w Rudkach 
dziękowaliście Panu Bogu za 50 i więcej 
lat pożycia małżeńskiego – zwrócił się do 
jubilatów wójt Wiesław Gałka . 

- Wiem, że wielu z was nadal żywo 
interesuje się życiem społecznym, 
tym, co dzieje się w waszych miej-
scowościach, a zwłaszcza troskliwie 

patrzycie na swoje dzieci, wnuki, pra-
wnuki – powiedział wójt do jubilatów.  
- Wszystko to zaprząta wam głowę, czę-
sto nie zważając na swoje zdrowie, swoje 
przypadłości chorobowe. Dzisiaj chcemy 
wam podziękować za tę troskę. Patrzę 
na twarze, wszystkie są uśmiechnięte, 
zadowolone, szczęśliwe, że uroczystość 
ta odbywa się 

Wójt Wiesław Gałka zachęcał do 
zwiedzania Rudek tych, którzy tu daw-
no nie przebywali. W ostatnich latach 
miejscowość zmieniła się nie do pozna-
nia, powstały nowe obiekty. Odnawiane 
są budynki wspólnot mieszkaniowych, 

powstał nowy stadion z dwoma boiska-
mi, budowana jest kanalizacja, chod-
niki, przebudowywane drogi, szkoła, 
GOK. Rudki zmieniają się tak, jak cała 
gmina. 

Wiesław Gałka poinformował, że 
z uroczystości wszyscy jubilaci otrzyma-
ją zdjęcia, by były pamiątką spotkania. 
Ten jubileusz jest bowiem niespotykany, 
nie każdy ma szczęście go dożyć. 

Wójt wzniósł toast za zdrowie jubila-
tów, ich pomyślność i kolejne długie lata 
w związkach małżeńskich. - Chcemy 
wszyscy razem i ja osobiście przekazać 
państwu wyrazy najwyższego szacunku 
– powiedział. 

Zaproszeni jubilaci otrzymali od wójta 
medale i dyplomy. Dla wszystkich przy-
gotowany był ciepły posiłek, smakowały 

ciasta, torty, owoce. Przy wyjściu pary 
obdarowane zostały okolicznościowymi 
upominkami w postaci ciepłych koców. 
W programie artystycznym wystąpił dla 
jubilatów zespół Chełmowianki, który 
w ubiegłym roku zajął pierwsze miejsce 
w województwie. Podobały się Święto-
krzyskie Diabliki, młodzież, która świet-
nie śpiewa i wykonuje tańce ludowe. Go-
ściem specjalnym był Bronisław Opałko, 
popularna Genowefa Pigwa ze swoim 
zespołem, który witany był dużymi okla-
skami.  

Wójt Wiesław Gałka podziękował ze-
społowi za występ i pogratulował Świę-

tokrzyskiej Nagrody Kultury otrzymanej 
niedawno za działalność artystyczną 
z rąk marszałka Adama Jarubasa. Został 
zaproszony do wspólnego wykonania fi-
nałowej piosenki „Do gwiazd”.    

W imieniu jubilatów podziękował 
wszystkim Zenon Gajek z Nowej Słupi. 
- Ta uroczystość jest wspaniała, czas 
dla nas na pewno cofnął się dobre 
kilka lat – powiedział. - Została przy-
gotowana w każdym calu. Wójtowi na-
leżą się duże słowa uznania. Życzeń 
pod naszym adresem padło dużo tak 
w kościele, jak i tutaj. Pozostały jesz-
cze życzenia dla organizatorów. Panie 
wójcie, panu, pańskim bliskim, or-
ganizatorom życzymy dużo zdrowia. 
Obyście wszyscy państwo doczekali 
tak pięknego jubileuszu jak my!

- Teraz chcemy wam podziękować za to, że jesteście wzorem do naśladowania nie tylko przez wasze dzieci, wnuków, prawnuków, 
 ale przez nas wszystkich. To wy swoim dobrym przykładem przekonujecie pozostałe społeczeństwo, że można w doli i niedoli,  
w zdrowiu i chorobie, w dostatku i niedostatku przezwyciężać trudności i trwać w związku małżeńskim dotrzymując ślubowania 
złożonego w kościele przed Bogiem i przed swoim partnerem, żoną i mężem – zwrócił się do Jubilatów wójt gminy Wiesław Gałka.

D O D AT E K  S P E C J A L N Y


